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I - INFORMACION | PERGJITHSHEM DHE POLITIEAT KONTABEL
*Emri Nijésisé Ekonomike, Selia dhe Forma Ligjore

Shogeria "DARDANLA HAS™ SHDPE €ahte keijuar 4 shogen SHPK me njé ortak 8 vetem Muharrem SHETA 50 %
dhe Ram SHETA 50 %, me Vendim Gipkite Ne9356 dams 01031995 dhe QKR 15.03.2006 Krumé, dhe me
Vendimin Ne.1 daee 01,02.2000 t¢ ortikeve LARDANIA HAS SHPK eshté vendnsur largimi i 2. Muhaerem SHET A
s Orak me 50 % 1 kuomve plesemarrése dhe Ortak T vetém me 100} % t€ kuotave piesémarrése éshié z Ram
SHETA Crtak § vetém.,

Veprimtana ¢ shogerisé “DARDANIA HAS" SHPK rregulloher sipas dispositave perkatese te Ligiit Ne 9901 dare
1904, 2008, ngar staputi i saj dhe legjislaciond ne fugs.

Seba Cendrore né té cilen shogéria zhvillon akovitern e saj sipas Cerniftkates Reegjisteion ¢ QKR daté 15,03.2006 me
NIPT B36306932R ishité me Adrese Kryesore Lagiia Ne.l Rruga Burimi, ndertese povate Nr. 10 Krumé Has.
Elm-;al_-n'a zhvillon akuvitedn e sa)e edhe neé Filialin ¢ Tiranés ne ambiente e veta me Adreese Lagjja Ne.1 Rruga Burimi,
ndertese private Nr. 10 Krumé Has,

*Aktiviteti Kryesor i Njesise Ekonomike

Shogénm “DARDANIA HAS” SHPK ka s objekt veprimtaring ne “Import = Expott me shumice dhe pakice te
mallrave industrial, materialeve te ndertimit dhe materialeve hidralike et

Bontributi ne shogin pérfagisoher nga kapiali | ortakut t8 versm,

* Zbatimi i rregullave 8 mbaijtjes sé kontabilitett

Rontabiliten éshre organtruae dhe mbajtur né pajtim me kerkesat e Lagit Ne.9228 daré  29.04.2004 “Pér kon tahiliterin
dhe pasqyrat financiare” dhe né perputhje me Standarrer Rombétare vé Koneabilitetit.

Mpjarjet dhe veprimet ekonomike. jané mregjistruar né tregjisteat konrabel ne menyre kronologitke dhe sisrematike i
programin ¢ adminsstamit financiar dhe kontabél * BILANCY

Reegjistrinu i veprimeve ckonomike baroher ni Evidencen Mbeshretise,

Veprimet fané npurtésuar me 31 Dhjetor 2019,

*Politikat Kryesore Kontabel,

Neertimi & Pasqyrave Financiase shogerizé { Bilanic Rontabel } pér vitin 2018 buzohér né Standarter Eombérare e
Rontabilitent dhe vecanadsht né SKK Ne 2, né Ligjiin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pae kontabiltenn dhe Pasqyrat
Financiare *, Neni 4, pasi shogima ploteson kushtet pér zbatimm e standarteve Kombétare ré Konubilitent,

Shifrat ¢ Pasqyrave Financiare e shogersé | Bilanei Kontabel ) pér vitin 2019 jand 16 kenhasueshme me vida
paraatdhes, past jané zhatuar & njéjat politiks kontabel,

Palidkar kontabel 1 Shogérisé “DARDANTA HAS” 5] IPK reflektojne prakeikat e kirij akiviteti,

Mbajna ¢ Kontabilitet: béhet népermjet reegistamit ti veprnmeve dhe fukteve ekonomike né ditar dhe llogae ne
mienyee f¢ komjureriogar ne programin ¢ administrimit fnanciar dhe kontabel “BILANCH,

Sistemi Kontabel i zbatuar pér marrjen né llogart, matjen, klasifikimin dhe paragitien e 1 dhénave financiare bazohet
mbi 1€ dreprat ¢ konstamars,

standarti Kontsbel gé pércakion parimet dhe rregullit ¢ pergjithshme Per . zbatuar né hartimin e pasqumve
financiare mbéshietet né kirkesar e Ligpe Ne.O228 date 20.04.2004 "Pér konuabiliterin dhe Pasqgyrat franciare.
Pasqyrar Financiare sigurojneé tra nsparenceén dhe tf dhinat e nevepshme per vendimmarsje.

Pasgymat Financiare jané pregatitue bazear né kontiblicetn ushinmor dhe né vijueshméring e veprimtarisé ckonomike,
Paragitin dhe klasifilumi i elementeve & pasqyrave hnanciare &shté bére né koherence né @ dy ushtrimet.

Abnver Agfatgiata Materiale (AAM) shoqéna nuk ka pasgyninr AAM per kéte vit ushtimor

Inventaret pasagiten né forme materialesh dhe fumrimesh pér m perdonie né provesin e keyerjes sé sherbimeve:
[nventad vleresohet me koston e blesjes

shpenzimet pane kontabiliruar né baze 1@ dokumente baze te shpenzimeve,

Té ardburar nga shitja jané kontabiliruar né bazé 1 fturave tatimore & shitjes,
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i I1-SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

[ BILANCI KONTABEL)

' Pasqyeat Financiare & virir 2019 { BILANCI KONTARBEL) jané hartuar sipas formant té pércakrgar né Standartn |

i Kombitar té Kontahbilites Nr, 2,
b Gelia e Nogarive o vir 2019 rakordon me mbyllen e Hogarive t vite 2018,

Gruper dhe postet pér ushirimin o mbsyllur 2019 dhe ushirimin paraardhis 2018 cepultoing i me poshie :

']

Touli t AKTIVIT ne ushirimin ¢ mbvllur 20019 resulion mie Vlere Nero 29141849 leke,

Aktvet e shogesise pertageschen np ;

i I-AKTIVE AFATSHEL RTERA me Vlere Neto 26,800 248 Leke,
| Akaver Afaeshkuersen pérfageschen nga .

[ Mptet Mewetare me 603,299 feke

Cafimafia & Misteve Morietare ni 37, IZ2019 ¢ krabaruar farragiter :

! 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi + /-

i Para né Arki 450,711 160,311 2904415
| Para i Banks 152,583 2302778 (2,350,195)
: Totali 603,299 2,663,089 (2,059,794

Coenaia ¢ Kivkesare &6 Arbemerhms FLI22018 ¢ Aribarmar paragites

i 3 Dhietor 3019 42 Dhietor 2018 Ndryshimi + / .

i Kbkt 6,208,531 1,318,065 4,889 366

| Tvsh Kreditore 1B50,293 1117400 732,803

I Tatimi mbi Fitimin 157478 30940 152379

. Tap il i} a

: Dr:Lrimn: Oetaliu 1] ) il - f]
{264

| mbrunme

0 {
TOTALT T S ¥ TV}

Cosemdict ¢ Tmvemtarst mé 31, 122019 4 Arbasmar paragiser ;

—-- i

b b - Tnventary Malleave & Aseteveme vlere kontahile i pasagquour 31,12.2009 paragiret pir 4,286,952 leke,

' 31 Dhjeror 2019 32 Dhietor 2018 Nudryshirm + / -

i Inveneis 17,980,647 10,996,537 I8 110
_' Inventan Asere 2,341,601 1,128 722 1212879
! TOTALT 20,322,248 10,%96,537 B, 196,950
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Tutali 1 Detvrimeve dhe Kapitalit té shogénse né per vine 2019 eezultojné me Viere Netn 29,141,849 leke,
1-DETYRIME AFATSHEKURTERA me Viere Neto 19,155,889 leke, @ pérfagesohen npa -

La=T pagueshme ndaj Hua & fumitoréve me viese 19,155,889 leke, Hua 6,000,000 leke Funngore 12,906,617 Papa
per shumen 34,220 [eke, sigunme shogérore dhe shéndersope per shumen 86,490 Jeke, Tap per shumen 1,300 leke,
Detprumin ndaj Ortakut per vitin usherimor 2019 shumen 127,252 Icke. Né date 31.1 22019 shogéria nuk ka dervem
adif fumitoréve né monedhit o hua) dhe per pasoie nuk ks keijuar diferenca konvertimd {shpenzime ose ardhura)
nga konvertmi i detyrimut 5é monedhe te huaj me kursin né leke & monedhes s buaj ne date 31,12.2019,

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2015 MNdryshimi + /-
FMua 0,000,000 0 G, O 00N
Furmiior 126,617 T403.545 5.503.072
Paa 34,220 15,704 18422
Spurime B 494 Ba.Ta1 (261}
Tilp 1,300k 4810 (3.5 1
Crrvaku 127,252 127,252 0
TOTALI 19,155,889 7,038,156 11,517,733

I1 - KAPITALI né Vier Neto 9,985 960 leke.

Kapitali | shogérise né vitin 2019 paragitet me erte né shumen 395 820 ke,
" Rapmali sksioner me viere 1,182 846 loke

Perfagescine rezervat ¢ knjuars nga Humet e shogerise sipas normave Hgyore:
Revervat e shogenise detsjohen ne:

* Rezerva Ligjore 2,00 leke
* Fritimi | mbarruar né vite B3T9.285 leke
* Fitimd § vitit frianciar 305,820 Jeke

Pérfageson rezaltatin sipas PASH per vitin 2015,

II - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH-in.

Pasqyra e t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve cshie pergattur sipas Formatr Nr, 1 w peecaktuar ne SKE N, 2,
T¢ ardhueat riga shitja perfagesohen kryesisht nga té ardhurar ¢ shijeve t& ndryshime

Te ardhurar e vit 2019 detajohen :

Emertimi Shuma Monedha
T ardhurs 16 Tameshme 3324223 leke
I'e ardhura npy inreresar 0 leke

TTALL 39,324,223 leke

shpenzmet ¢ paragitura né PASH dhe krvestsht shpenzimer e blefjeve 8 materialeve @ pars . punime  dhe hlene
fumitirash nga té trete jané shpenzime t¢ progristriae sipas faturave tanmore bazuar ng cmisnin ¢ bleges.

Shpenzimet per personelin perfagézoine fondin e PRgave pérvitin 2010

Shpenzimet pér 18 tera perfagesoine Taksa vendote shpenzime bankase ef] glate it 2019,

shpenzine: Ananciare pertagésamne glaba dhe demshperhlime, humbye 6 ndryshme @ shogerise, et
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Shpenzmmer kryesore per vitin 2019 detajohen -

Emerami Shuma ) Monedhn
shpenzime pér pér marerialer o konsemuars 31484192 leke
Fond Page $767302 "
Amortizm 3ed36 "'
Shpemame re tera 2570612 "

TOTALI 38,858 542 leke

REZULTATI TE ARDHURA & SHPENZIME TATIMORE

TE USHTRMIT TATIMORE
TOTALII TE ARDHURAVE NGA SHITJET 39,324,223 39,324,223
TOTALL I SHPENZIMEVE 38,858, 542 38,858,542
FITIMI PARA TATIMIT 445,681 465,681
NORMA E TATIMIT MBI FITIMIN 15 % 69 R52 69 452
FITIMI NETO 395,829 395,829

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUESIN MONETAR

Pasgyra ¢ Fluksit Monetar o vigis 2019 gshie Perpantur sipas formatt ti percakiuar né SKK Nr. 2, Metoda Indirekte.
Sipas Pasqyres s Fluksit té Parnse (6 vitt 2019 shogénia paragiter me ulje monetare preg 2059790 leke

V- INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES RAPITALIT

Pasqyra e Lévizies sé kapitalit éshre pergatstur sipas formatit t& percakiuar né SKIK Np 2
Sipas Pasqyres sé Levizies 56 Kapiralit te wine 2010 kapitali neto 1 shogérise rezulton me eritje ne shumen 395 329 [eke
dhe ¢ vaals rin ne shumen SOES 0D ke |

PERFAQESUESI I SHOQERISE

Ram SHETA
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